
UCHWAŁA NR LXXXI/458/23 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny dla Gminy Widawa za rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 176 pkt 1 oraz art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 447, poz. 1700 
i poz. 2140 oraz z 2023 r. poz. 403) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. Zatwierdza sprawozdanie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie z realizacji 

„Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023” za rok 
2022 w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Pacholik 

 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXI/458/23 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Gminny Program Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 jest dokumentem, 
który określa i wyznacza cele szczegółowe i działania, których wdrożenie i realizacja powinny 
w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązywania problemów na terenie Gminy Widawa. Program 
został uchwalony w dniu 29.04.2021 r. przez Radę Gminy Widawa uchwałą Nr XLVI/256/21. 
Odbiorcami w/w programu są rodziny dysfunkcyjne i rodziny niewydolne wychowawczo, a działania 
profilaktyczne są kierowane do całej społeczności Gminy Widawa. Koordynatorem jest Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie. Celem głównym programu jest wsparcie 
wszystkich rodzin poprzez prowadzenie działań i tworzenie warunków sprzyjających prawidłowemu 
wypełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Rozwój spójnego i kompleksowego systemu 
wsparcia rodzin w Gminie Widawa, gwarantującego zapewnienie dzieciom i młodzieży bezpiecznych 
warunków rozwoju i wychowania w środowisku rodzinnym. Do celi szczegółowych zaliczamy: 

1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 

2. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku rodzinnym. 

3. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom 
kryzysowym oraz rozwiązywanie już istniejących. 

4. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych. 

5. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 

Do realizacji programu zostały zaangażowane następujące instytucje: 

- Urząd Gminy, 
- Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
- Policja, 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
- Szkoły, Przedszkola, Biblioteki, 
- Placówki Służby Zdrowia 
- Gminny Ośrodek Kultury. 

Środki na realizację Programu pochodzić mogą z: 

- budżetu Gminy (planowane w toku prac nad budżetem gminy), 
- budżetu państwa (programy rządowe, konkursy, granty), 
- dotacji zewnętrznych, od darczyńców. 

Podmioty realizujące Program są zobowiązane do składania Kierownikowi Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Widawie informacji na temat stanu realizacji podjętych działań i wskaźników 
zadań ujętych w Programie. Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie na 
podstawie zebranych informacji jednostkowych, sporządza roczne sprawozdanie z realizacji 
Programu i przedkłada Wójtowi Gminy do 31 marca każdego roku w terminie do dnia 31 marca 
każdego roku Wójt składa Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 
wspierania rodziny. 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 1



HARMONOGRAM 

realizacji zadań ujętych w Gminnym Programie Wspierania Rodziny dla Gminy Widawa na lata 2021-2023 za rok 2022 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU: 

Wsparcie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych i tworzenie sprzyjających warunków 

jej prawidłowemu funkcjonowaniu. 

Lp. Realizatorzy Działania Termin 
realizacji Wskaźniki 

Cel szczegółowy 1. Zapewnienie rodzinom stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa socjalnego. 
1. Gminny Ośrodek 

Pomocy 
Społecznej w 

Widawie 
Niepubliczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w 

Widawie, Urząd 
Gminy w 
Widawie, 
Placówki 

oświatowe. 

1)Udzielenie pomocy finansowej i 
rzeczowej rodzinom znajdującym się w 
trudnej sytuacji materialnej. Świadczenie 
pomocy w postaci posiłków w ramach 
programu „Posiłek w szkole i w domu”. 
2)Realizacja rządowych programów 
Program 500+, Dobry Start, Asystent 
rodziny, Opieka 75+. 
3)Udzielenie dzieciom i młodzieży 
stypendium o charakterze socjalnym oraz 
naukowym. 
4)Poszerzanie nieodpłatnych ofert zajęć 
pozalekcyjnych, wspieranie działań na 
rzecz wyrównywania szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży. 
5)Zapewnienie opieki osobom starszym 
oraz osobom zależnym w domach. 
6)Współfinansowanie pobytu dzieci w 
rodzinach zastępczych, placówkach 
opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych 
domach dziecka, interwencyjnym ośrodku 
preadopcyjnym oraz zakładach opiekuńczo-
leczniczych 

2023 -144 rodzin, które zostały objęte pomocą finansową, 
-344 rodzin objętych wydawaniem artykułów żywnościowych (Bank Żywności 
Podprogram 2021), 
-70 osób, którym wydano Kartę Dużej Rodziny, 
-621 wydanych decyzji rodzinnych wraz z dodatkami, 
-rozpatrzenie 25 wniosków w sprawie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka, 
-rozpatrzono 12 wniosków w sprawie świadczenia rodzicielskiego, 
-rozpatrzono 154 wniosków w zakresie zasiłków pielęgnacyjnych, 
-124 wydanych decyzji świadczenia pielęgnacyjnego, 
-1 rozpatrzony wniosek specjalnego zasiłku opiekuńczego, 
-działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych – 22, 
-rozpatrzenie 56 wniosków o dodatek mieszkaniowy, 
-25 wydanych decyzji z funduszu alimentacyjnego, 
-52 wystawionych zaświadczeń „Czyste powietrze”, 
-dodatki dla gospodarstw domowych (233), 
-wypłacono 2 208 dodatków węglowych, 
-GBP osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym, które wyraziły chęć kontaktu z 
biblioteką dostarczane były książki do domu przez członków rodzin, znajomych i 
bibliotekarzy, 
-projekt „Mali mieszkańcy Gminy Widawa pod opieką niani”, którego celem było 
utrzymanie aktywności zawodowej osób pracujących, sprawujących opiekę nad dziećmi do 
lat 3. Rekrutacja uczestników do projektu grudzień 2022, 
-rozpatrzenie 2 wniosków w zakresie wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, 
-realizacja usług opiekuńczych u rodzin z terenu gminy Widawa – 4 opiekunki, 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 2



-prace społecznie użyteczne (9 osób), 
-organizacja stażu (2 osoby), 
-55 uczniów otrzymało stypendia za wyniki w nauce, 
-12 rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny, 
-31 dzieci korzystających z dofinansowania posiłków szkole, 
-91 posiłek w domu i w szkole, 
-zasiłki stałe 52, 
-zasiłki okresowe 31, 
-zasiłki celowe 91, 
-opieka 75+ 22 osoby, 
-40 dzieci korzystających z wypoczynku na półkoloniach, 
-udział w zajęciach pozalekcyjnych: koło języka angielskiego (160), koło chemiczne (10), 
koło biologiczne (18), robotyka (46), rękodzieło (24), koło aktywności twórczej (10), 
szkolne koło sportowe (85) 
-udział w 6 zawodach sportowych (60), 
-rajdy rowerowe (30), 
-pogadanki, zajęcia z zaproszonymi osobami: „Bezpieczne zachowania w Internecie (cyber 
zagrożenia, cyberprzemoc)” – 170, „Bezpieczne wakacje 2022” – 29, 
-zajęcia z psychologiem PPP w Łasku (334), 
-warsztaty dotyczące cyberprzemocy(43), 
-zajęcia warsztatowe z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Łasku (91), 
-zajęcia z doradcą zawodowym z PPP w Łasku (78), 
-33 osób objętych pomocą w postaci usług opiekuńczych, 
-1 osoba umieszczona w domu pomocy społecznej, 
-10 dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej, 
-wysokość środków wydatkowanych na pobyt dzieci w pieczy zastępczej (rodzinnej i 
instytucjonalnej) – 114 089,83 zł 
-typowanie przez szkoły uczniów do stypendium Wójta Gminy Widawa, 
-realizacja programu doradztwa zawodowego w szkole. 
Działalność ŚDS: 
-19 uczestników przewlekle psychicznie chorych, 
-15 osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
-9 osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 3



-13 uczestników z niepełnosprawnością sprzężoną, 
-spotkania, imprezy, udział w konkursach, treningi, wyjazdy i zajęcia pozwalające na 
usunięcie barier psychologicznych, społecznych i psychiczno-fizycznych (łącznie 27), 
-cykl spotkań integracyjnych z harcerzami z 64 Widawskiej Wielopoziomowej Drużyny 
Harcerskiej „Carpe diem”, 
-zaopatrzenie w sprzęt ortopedyczny, tj. kule łokciowe, buty ortopedyczne (3 osoby), 
-pomoc w uzyskaniu aparatów słuchowych (1 osoba), 
-remont podjazdu dla osób niepełnosprawnych, 
-założenie kostki brukowej na podjeździe i schodach oraz poręczy, 
-remont na piętrze ŚDS, korytarz i sale, założenie wykładziny antypoślizgowej PCV. 

 
 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji Wskaźniki 
Cel szczegółowy 2. Poprawa funkcjonowania rodziny oraz warunków rozwoju dziecka w środowisku rodzinnym 
1. Gminny Ośrodek 

Pomocy 
Społecznej w 

Widawie, 
Niepubliczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej w 

Widawie, Urząd 
Gminy w 
Widawie, 
Placówki 

oświatowe. 

1)Wspieranie rodziny w jej prawidłowym 
funkcjonowaniu poprzez pracę socjalną 
oraz współpracę z asystentem rodziny. 
2)Podejmowanie działań w celu 
pozostawienia dzieci w rodzinie 
biologicznej oraz przywrócenia dzieci 
umieszczonych w pieczy zastępczej 
rodzicom biologicznym. 
3)Organizowanie czasu wolnego i 
wypoczynku dla dzieci. 
4)Umożliwienie dostępu do poradnictwa 
specjalistycznego: psycholog, logopeda, 
prawnik. 
5)Organizowanie wydarzeń o charakterze 
integrującym rodziny 

2023 -12 rodzin objętych pomocą asystenta rodziny, brak rodzin wspierających, 
-165 osób, które skorzystały z pomocy poradnictwa specjalistycznego (psychiatra), 
-lekarz rehabilitacji (291 pacjentów), 
-ginekolog (458 pacjentek), 
-ilość deklaracji do lekarza POZ – 4 830, pielęgniarki środowiskowej – 4 817, położnej – 
2 800, pielęgniarka szkolna – 485, 
-29 790 udzielonych porad lekarskich w gabinecie, podczas teleporad oraz wizyt 
domowych, 
-741 wizyt pielęgniarskich w środowisku i gabinecie, 
-412 wizyt położnej w środowisku, 
-823 osoby zaszczepione na COVID-19, 
-344 rodzin objętych wydawaniem artykułów żywnościowych (Bank Żywności Podprogram 
2021), 
-40 dzieci uczestniczących w półkoloniach, obóz rekreacyjno-sportowy w Stegnie – 
50 osób, obóz narciarski – 15 osób, kolonie w Poroninie organizowane przez Kuratorium 
Oświaty – 2 osoby, 
-udział 30 uczniów w projekcie Erazmus+ 
-40 dzieci objętych programem stypendialnym, 
-udział w zajęciach pozalekcyjnych: koło języka angielskiego (160), koło chemiczne (10), 
koło biologiczne (18), robotyka (46), rękodzieło (24), koło aktywności twórczej (10), 
szkolne koło sportowe (85), 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 4



-udział w 6 zawodach sportowych (60), 
-rajdy rowerowe (30), 
-pogadanki, zajęcia z zaproszonymi osobami: „Bezpieczne zachowania w Internecie (cyber 
zagrożenia, cyberprzemoc)” – 170, „Bezpieczne wakacje 2022” – 29, 
-zajęcia z psychologiem PPP w Łasku (334), 
-warsztaty dotyczące cyberprzemocy(43), 
-zajęcia warsztatowe z przedstawicielem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Łasku (91), 
-zajęcia z doradcą zawodowym z PPP w Łasku (78), 
-ZS Widawa wsparcie psychologa. 
Oferowane zajęcia w GOK Widawa: 
-dziecięcy zespół wokalno taneczny (40 osób), 
-Zespół śpiewaczy Widawianie (13 osób), 
-młodzieżowa grupa taneczna (9 osób), 
- zajęcia wokalne (15 osób), 
-orkiestra dęta (23 osoby), 
-koło plastyczne (35 osób), 
-nauka gry (17 osób), 
-zajęcia sportowe (15), 
-zajęcia taneczno-akrobatyczne (20), 
-współorganizacja kolędowania, koncert noworoczny, 
-współorganizacja WOŚP, projekcja filmu w ramach ferii zimowych, 
-organizacja Dnia Kobiet, przegląd zespołów prowadzonych przez GOK, 
-konkurs na najpiękniejszą Palmę Wielkanocną, konkurs na najpiękniejszą Pisankę, 
-pomoc w organizacji Dnia Dziecka w SP w Widawie oraz Publicznym Przedszkolu 
w Widawie, 
-dyskoteka z okazji Dnia Dziecka, 
-współorganizacja Powiatowego Dnia Strażaka w Chociwiu, 
-pomoc w organizacji Pikniku rodzinnego w Patokach oraz Dnia Dziecka w Chociwiu, 
-organizacja wystawy z okazji zakończenia projektu Wszystkim Przydasie, 
-warsztaty ogrodnicze, pomoc w organizacji odpustu parafialnego w Brzykowie, 
-pomoc w organizacji pikniku rodzinnego w Kolonii Zawady, Józefowie Widawskim, 
Patokach i Rogóźnu, 
-wakacje z GOK, pomoc w organizacji półkolonii w Chociwiu, 
-współorganizacja pikniku leśnego w Rogóźniu, współorganizacja Pucharu Wójta, 
-pomoc w organizacji dożynek w Widawie, 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 5



-pomoc w organizacji 10-lecia Szkoły w Restarzewie, 
-organizacja uroczystości 11 listopada, 
-organizacja Widawskiej strefy kibica (transmisja 6 spotkań), 
-pomoc w aukcji charytatywnej, 
-pomoc w organizacji Złotych Godów, 
-zabawa Mikołajkowa, 
-organizacja Gminnej Wigilii, 
SSP Restarzew: 
-udział uczniów w 5 kołach zainteresowań, 
- prowadzone były zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne dla dzieci 
z trudnościami, zorganizowano 13 imprez integracyjnych na terenie szkoły, 
-w ramach SKS organizacja wyjazdów rowerowych, marszobiegów, gier terenowych, 
udział uczniów w zawodach rowerowych „Zakręcone Zapolice”, 
- zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, 
-udział w Indywidualnych Biegach Przełajowych w Łasku, 
-udział w Rajdzie rowerowym „Szlakiem Naszych Małych Ojczyzn”, 
-dwudniowa wycieczka do Warszawy dla ucz. III-VIII, 
-trzydniowe wycieczki do Krakowa, Oświęcimia i Wadowic, 
-wyjazd do rodzinnego parku rozrywki – Mandoria w Rzgowie, 
-wycieczka do Sadów Klemensa, 
-cykliczne wyjazdy do kina, figloraju i na lodowisko, 
-pogadanki nt. Niewłaściwe zachowania prowadzące do uzależnień, problemy 
uzależnionych od alkoholu, dopalaczy i narkotyków, uzależnienia od mediów, szkodliwe 
działanie na organizm alkoholu. 
-udostępnianie broszur ukazujących skutki zażywania dopalaczy, 
-nawiązanie współpracy z Poradnią dla Dzieci i Młodzieży oraz Rodzin Wolmed w Łasku, 
-udział dzieci w plastycznych konkursach gminnych i powiatowych, 
-spotkanie z sędzią Anną Marią Wesołowską na temat prawnych konsekwencji łamania 
prawa. 
-budowa placu zabaw, 
-remont świetlicy wiejskiej w Zborowie, 
-remont w świetlicy wiejskiej w Restarzewie Środkowym, 
-remont w świetlicy wiejskiej w Ochlach, 
-remont w świetlicy wiejskiej w Siemiechowie, 
-posadowienie budynku kontenerowego – w Sarnowie, 
-posadowienie budynku kontenerowego w Ligocie, 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 6



-budowa sali sportowej w Chociwiu, 
-Uczniowski Klub Sportowy „LIBERO” Widawa, 
-Gminny Klub Sportowy „Widawia” Widawa, 
-Klub Sportowy „Korty Rogóźno”, 
- GKS Widawia:  
- organizowano mecze i treningi drużyny seniorskiej, młodzieżowej i dzieci młodszych , 
-drużyny brały udział w meczach i turniejach na terenie powiatów: łaskiego, sieradzkiego, 
zduńskowolskiego, wieluńskiego, bełchatowskiego, wieruszowskiego, pajęczańskiego, 
-zorganizowano turniej piłki nożnej pt. „Widawa Cup” dla młodzieży, 
-zorganizowano stacjonarny obóz sportowy dla dzieci, 
-zorganizowano spotkanie integracyjne dla dzieci, młodzieży i rodziców. 

 
 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji Wskaźniki 
Cel szczegółowy 3. Podejmowanie działań interdyscyplinarnych mających na celu zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz rozwiązywanie już istniejących. 

1. Gminny Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej w 
Widawie, 

Powiatowe 
Centrum Pomocy 

Rodzinie w 
Łasku, Zespół 

Interdyscyplinarn
y, Komisariat 

Policji, 
Niepubliczny 
Zakład Opieki 
Zdrowotnej, 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych, 

psycholog, 
Placówki 

oświatowe. 

1. Współpraca z podmiotami i instytucjami 
zajmującymi się rodziną. 
2. Pomoc rodzinom dotkniętym 
uzależnieniami. 
3. Pomoc rodzinom dotkniętym przemocą. 
4.Zapewnienie wsparcia przez asystenta 
rodziny. 
5. Tworzenie i realizacja programów 
profilaktycznych w zakresie zapobiegania 
niekorzystnym zjawiskom społecznym. 
6. Podejmowanie działań zmierzających do 
ustanowienia rodzin wspierających. 
7.Zapewnienie schronienia osobom tego 
pozbawionym (osobom bezdomnym). 
8.Realizowanie przez placówki oświatowe 
programów profilaktycznych 
wspierających wychowanie dzieci i 
młodzieży oraz programów rewalidacyjno-
wychowawczych przeciwdziałających 
dysfunkcjom społecznym. 

2023 -12 rodzin objętych pomocą asystenta rodziny, 
-1 osoba skierowana do schroniska, noclegowni, 
-prowadzono 8 Niebieskich Kart, 
-odbyło się 35 grup roboczych, 
-4 zebrania członków GZI, 
-40 osób objętych procedurą Niebieska Karta, 
-1 NK wysłano do MOPS w Łask, 
-Prowadzone zajęcia edukacyjne SSP Restarzew: „Jak dochodzi do przemocy”, „Pociąg 
moich wartości”, „Rozmowa to klucz, czyli nie wykluczamy w naszej klasie”, ”Co to jest 
przemoc”, „Jak mówić i słuchać – czyli o komunikacji w rodzinie”, „Jak rozwiązywać 
konflikty”. Zajęcia plastyczne : „Przemocy mówimy nie”, „Ja i moi bliscy”. 
Przeprowadzenie badania ankietowego wśród uczniów pt. „Kondycja psychiczna i 
fizyczna”, „Internet wśród uczniów”, „Użytkowanie internetu i telefonii komórkowej” 
-udział w spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego – słuchanie informacji o sytuacji 
rodzin wymagających wsparcia lub nadzoru, 
-współpraca instytucji polegająca na wymianie spostrzeżeń o sytuacji bytowej losowych 
rodzin, 
-zajęcia z doradztwa zawodowego dla uczniów, wspieranie w doradzaniu kierunków 
dalszego kształcenia, wyboru zawodu, planowania kariery zawodowej, udzielanie 
informacji w tym zakresie. Zachęcanie do rozwijania własnych zainteresowań. 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 7



-Organizacja i prowadzenie pomocy psychologiczno-pedagogicznej na terenie szkoły, 
-monitorowanie sytuacji rodzinnej uczniów, 
-udzielanie wsparcia rodzicom, zwłaszcza uczniów chorych z problemami 
wychowawczymi i edukacyjnymi, 
-kontakt i współpraca dyrektora, pedagoga, pedagoga specjalnego, nauczycieli z 
asystentem rodziny, kuratorem sądowym, pielęgniarką szkolną, 
-współpraca z Poradnią Psychologiczną-Pedagogiczną, 
-udzielanie rodzicom informacji o instytucjach wspierających rodzinę. Kontakty ze 
specjalistami, 
-pogadanki pedagoga szkolnego wśród uczniów kl. IV-VIII nt. uzależnień (alkohol, 
papierosy,narkotyki, dopalacze, internet, telefon), 
-udział uczniów w plastycznym konkursie profilaktycznym nt. uzależnień organizowanym 
przez GKRPA, 
-realizacja programu profilaktycznego „Trzymaj formę”, 
-realizacja programu rekomendowanego przez MEIN: „Nawigacja w każdą pogodę” w kl. 
VI-VIII, 
-udzielanie wsparcia uczniom, którzy znajdują się w trudnej sytuacji rodzinnej, 
-realizacja planu wychowawczo-profilaktycznego na terenie szkoły, 
-występy aktorów Teatru Kurtyna, spektakle profilaktyczne dla uczniów: k; I-III pt. 
„Zaczarowany eliksir”, kl. IV-VI pt. „Przesłuchanie”, kl. VII-VIII pt. „Cisza”, 
-podejmowanie tematyki przemocy w rodzinie na zajęciach z pedagogiem i wychowania 
do życia w rodzinie, 
-obserwacja pacjentów przez personel medyczny (lekarz, pielęgniarka), pod kątem 
przemocy w rodzinach. 

 
 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji Wskaźniki 
Cel szczegółowy 4. Przeciwdziałanie marginalizacji społecznej rodzin dysfunkcyjnych. 
1. Gminny Ośrodek 

Pomocy 
Społecznej w 

Widawie, 
Komisariat 

Policji, placówki 
oświatowe. 

1. Zabezpieczenie środków na pobyt 
dziecka w pieczy zastępczej. 
2. Prowadzenie monitoringu dzieci w 
rodzinach dotkniętych sytuacją kryzysową. 
3. Podejmowanie współpracy z 
podmiotami działającymi na rzecz powrotu 
dziecka z pieczy zastępczej do rodziny 

2023 -10 dzieci przebywających w pieczy zastępczej, 
-liczba spotkań w zespole ds. ocen sytuacji dziecka umieszczonego w pieczy zastępczej w 
PCPR w Łasku - 20 
-liczba spotkań zespołów ds. oceny sytuacji dziecka umieszczonego w Placówce 
Opiekuńczo-Wychowawczej - brak 
-odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej (114 089,83 zł) 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 8



biologicznej -liczba dzieci powracających do rodzin biologicznych – brak, 
-liczba skierowanych wniosków do sądu o wgląd w sytuację rodziny – 2 wnioski 
-liczba skierowanych wniosków do GKRPA, 
-KP w Widawie: udział członków GZI w 35 Grupach Roboczych oraz 4 spotkaniach, 
-85 wizyt funkcjonariuszy w rodzinach objętych procedurą Niebieskiej Karty, 
-6 spotkań funkcjonariuszy Policji w placówkach oświatowych na terenie gminy Widawa, 
-służbę pełniło 13 funkcjonariuszy KP Widawa, 
-funkcjonariusze przeprowadzili 71 interwencji domowych, 
-przeprowadzono 5 postępowań przygotowawczych z art. 207KK zakończonych aktem 
oskarżenia, 
-zatrzymywano osoby stwarzające zagrożenie dla życia i zdrowia członków rodziny, 
-podejmowano działania prewencyjne wobec sprawców przemocy oraz udzielono 
informacji ofiarom o możliwości uzyskania pomocy. 

 
 
Lp. Realizatorzy Działania Termin 

realizacji Wskaźniki 
Cel szczegółowy 5. Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się niesieniem pomocy rodzinom. 
1. Gminny Ośrodek 

Pomocy 
Społecznej w 

Widawie, 
placówki 

oświatowe, 
GKRPA, Policja 

1. Podnoszenie kwalifikacji zawodowych 
pracowników pomagających rodzinie 
poprzez udział w szkoleniach, stażach, 
seminariach i warsztatach. 

2023 -Udział dzielnicowych KP Widawa w szkoleniach dotyczących „Prowadzenia procedury 
Niebieska Karta”, „Sposób pomocy osobą uzależnionym od alkoholu oraz 
współuzależnionym”, 
-funkcjonariusze KP Widawa brali udział w szkoleniach organizowanych przez KPP 
Łask. 
-asystent rodziny uczestniczył w szkoleniu o tematyce „Komunikowanie się z osobą z 
zaburzeniami psychicznymi oraz jego rodziną”, realizowane w ramach zadania: Szkolenia 
dla personelu mającego kontakt z pacjentem cierpiącym na zaburzenia psychiczne oraz 
jego rodziną w ramach Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025, 
zorganizowane przez Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe „Erudycja”, 
-Uczestnictwo asystenta i pracownika socjalnego w konferencji regionalnej ”Wykluczenie 
społeczne, a jakość życia i dobrostan dzieci i młodzieży z województwa łódzkiego” 
organizowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi, Regionalne 
Obserwatorium, 
-uczestnictwo w szkoleniu pt. „Skuteczne działania pomocowe – profilaktyka działań 
KRPA oraz Zespołów Interdyscyplinarnych” w Sędziejowicach, 
-szkolenie on-line pt. „Asystentura - jako alternatywna forma pomocy rodzinie. Praca 
asystenta z rodzinami o szczególnych potrzebach”, 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 9



-szkolenie „Asystent rodziny i pracownik socjalny, koordynacja działań, a rola kierownika 
w Ośrodku Pomocy Społecznej”. 
-12 szkoleń odbytych przez pracowników socjalnych. 
-działaniami GKRPA zostały objęte osoby wskazane złożonymi wnioskami o 
zastosowanie leczenia, 
-wysłano zaproszenia dla osób uzależnionych oraz dla osób współuzależnionych celem 
przeprowadzenia rozmowy motywacyjnej. 
-GKRPA - zakup materiałów profilaktycznych i multimedialnych oraz spektakli i 
warsztatów profilaktycznych na potrzeby uczniów z terenu gminy (1 spektakl), 
-GKRPA – 1 szkolenie, 
-szkolenie on-line koordynatora dostępności „Obsługa osób ze szczególnymi potrzebami”. 

 
 

Id: 9AE40B71-15D0-4241-83B2-9DD76F16F144. Podpisany Strona 10


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 5 (5)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 6 (6)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 7 (7)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 8 (8)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 9 (9)
	Zalacznik 1 Ustęp 5 Tiret 10 (10)



